
 

 

お客さま各位 

北星信用金庫 

 

 

 

 

 

平素は、北星信用金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では、普通預金通帳などで通帳を利用されない取引（以下「未記帳取

引」といいます）の件数が 110 件を超えた場合、ご入金とご出金それぞれの合計件数・

金額に集約し、一括で記帳しています。 

未記帳取引分は、「通帳未記入取引照合表」をお客さま宛に郵送していましたが、紙

資源の節約による環境に配慮した取り組みの一環として、郵送を終了させていただきま

す。 

今後もお客さまに寄り添い、頼られ、金融サービスの提供等から必要とされる真の郷

土金融機関として努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． ご案内の種類と対象のお客さま 

郵送を終了するご案内名称 対象のお客さま 

「通帳未記入取引照合表」 流動性預金のお通帳をお持ちのお客さま 

 

２． 発送終了時期 

令和６年８月（令和６年７月明細分）の発送分をもちまして、郵送を終了させて 

いただきます。 

 

３． ご郵送終了後のご確認方法 

     後日、未記帳取引の明細が必要となった場合には明細表をお渡しすることがで

きますので、ご本人確認書類（運転免許証・マイナンバーカード等）・お通帳・お届

出印鑑をお持ちのうえ、取引店にお申し出ください。 

 

４． 通帳アプリでのご確認方法 

個人のお客さまはスマートフォンで取引明細を確認できる「通帳アプリ」を無料で

ご利用いただけます。当金庫 HP（https://www.hokusei-shinkin.co.jp）より、「通

帳アプリ」のインストールをお願いします。 

 

※ ご不明な点がございましたら、当金庫本支店窓口までお問い合わせください。 

以上 

通帳未記入取引照合表の送付終了のお知らせ 


